

இந்திய தர நீர்ணய அமைவனம்

भारतीय मानक ब्यरा

(उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार)

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Under Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Government of India)



கோவை டவர்ஸ் - 5வது தளம்,

44, டாக்டர் பாலசுந்தரம் சாலை, கோவை – 641 018.

कोवै टवर्स - 5 वीं मंजिल.

44, डॉ. बालसुन्दरम रोड, कोयम्बत्तूर - 641 018.

Kovai Towers - 5th Floor,

44, Dr. Balasundaram Road, Coimbatore - 641 018.

ई-मेल / E-mail : cbto@bis.gov.in

वेबसाइट / Website : www.bis.gov.in

GST No.: 33AAATB0431G2ZH

Ref: CTBO/ADMN/20/2021

दूरभाष / Ph.: 0422 - 2240141, 2249016, 2245984

Date: 05/04/2022

Subject: Tender for Disposal of the remnant samples (Motor and pumps) as scrap"

Bureau of Indian Standards, Coimbatore intends to dispose off Remnant samples (Motor and pumps) as scrap" as per Annexure- I on the Terms and Conditions mentioned below. You are requested to submit the rates for the lot i.e. for the items mentioned in Annexure- I. The tender document can be downloaded from www.bis.org.in and www.eprocure.gov.in.

Quotation for the part of the lot would not be accepted. Annexure- II can be used for submitting the quotation. However, the same should be signed with stamp. Unsigned and/or unstamped bid shall be rejected. Conditional bids shall also be rejected. There must be no overwriting/erasing/cutting etc. in the bid which shall amount to rejection of the bid. Quotation not meeting the terms and conditions would be rejected.

Quotation shall be submitted in a sealed envelope super-scribed "Tender for Disposal of the remnant samples (Motor and pumps) as scrap". A tender box has been kept in this office for dropping the quotation latest by 1500 h on 26 April 2022, Tuesday The same shall be opened at 1530 h on 26 April 2022, Tuesday. Tenderer or his authorized representative may remain present at the time of opening the quotation if he desires so. Late bids i.e. bids received after the specified date and time of receipt of bids shall not to be considered.

The contract for disposal shall be valid for one month from the date of award.

The quotation shall be accompanied with Earnest Money Deposit (EMD) of Rs. 500/-(Rupees Five Hundred only) by Demand Draft in favour of Bureau Of Indian Standards, Coimbatore, failing which bid shall be summarily rejected. In the event of non-acceptance of the quotation by the Bureau, the EMD shall be returned within one month. Any other mode of EMD (such as CASH/CHEQUES) shall not be accepted. No interest shall be payable on Earnest Money Deposit for the period retained with Bureau.

The EMD of the unsuccessful Bidders shall be refunded after finalization of the tender but not later than one month from the date of opening of the bid.

The items offered in the Annexure- I may be inspected at the premises of Bureau at, Fifth floor, Kovai towers, 44, Balasundaram road, Coimbatore-641018 anytime between 1000 h to 1600 h on any working day between Monday to Friday (except holidays) with prior intimation to the undersigned. At the time of opening of the bids, it will be deemed that all bidders have satisfied themselves full in regard to the conditions, quality and quantity of the articles/items proposed to be disposed off.

The bidders with the highest quote (price) will be selected on the basis of total bid price (the items will be sold as one lot basis only). However, this clause does not disentitle the Bureau to split up the contract in two or more parts. The right to split up the contract in two or more parts is reserved by the Bureau and also the right to award contract to more than one agency is reserved. Whether the contract is to be placed on one firm or the same is to be split shall be at the discretion of the Bureau and decision of the Bureau shall be final in this regard.

The successful tenderer shall have to take delivery of materials within 15 days, on any working day during office hours against full payment in advance by way of Demand Draft/Banker's Cheque payable at Coimbatore in favour of Bureau of Indian Standards. If the bidder fails to lift the items within specified time limit, the Earnest Money Deposited by him will be forfeited and award of work shall be cancelled and it will be awarded to the next successful bidder. If the second highest bidder also refuses it shall be awarded to the third highest bidder. All quotations shall remain open for acceptance for a period of 21 days from the date of opening of quotations.

In the process of removing the items from our office, the tenderer will be responsible for loss of any property of the Bureau due to negligence on his part or on the part of his representatives and the amount of loss shall be recovered from the tenderer.

The tenderer will have to remove the scrap items as a whole on "As is Where is Basis". The successful bidder shall have to make full payment before lifting the goods/scrap items. Any tax is leviable shall be paid by the successful bidder.

Bureau of Indian Standards reserves the right to reject any or all the tenders without assigning any reason. The Bureau have no responsibility for delay, loss or non-receipt of quotation after dispatch.

In case of any dispute, the decision of Bureau of Indian Standards, Coimbatore shall be final in the matter.

GST@ 18% shall be applicable.

Any differences found in the tender notice of Hindi and English, English version will prevail.

(MEENAKSHI GANESAN) SC-F & HEAD

meeth

Encl: As above

Annexure I

Sl.	Details of remnant samples	Quantity
No.		
1	Centrifugal Regenerative pumpsets	26
2	Electric monoset Pumpset	4
3	Openwell submersible pumpsets	4
4	Submersible Pumpsets	1
5	Induction Motor	1
	Total	36

Annexure-II

SI No.	Particulars	
1	Name of the bidder/Company	
2	Contact name	
3	Address	
4	Mail & Mobile No.	
5	Pan No.	
6	GST No. (If applicable)	

Quotation

SI No.	Particulars	Quote price(Rs.) (Excluding GST)
1	Items (mentioned in Annexure-I)	

Signature

Date: Place:

विषय: अवशेष नमूने (मोटर और पंप) को स्क्रैप के रूप में निपटाने के लिए निविदा

भारतीय मानक ब्यूरो, कोयंबटूर नीचे उल्लिखित नियमों और शर्तों पर अनुबंध- I के अनुसार अवशेष नमूनों (मोटर और पंप) को स्क्रैप के रूप में निपटाने का इरादा रखता है। आपसे अनुरोध है कि लॉट के लिए दरें अर्थात अनुबंध- I में उल्लिखित मदों के लिए जमा करें। निविदा दस्तावेज www.bis.org.in और www.eprocure.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है।

दिनांक: 05/04/2022

लॉट के हिस्से के लिए कोटेशन स्वीकार नहीं किया जाएगा। अनुलग्नक- II का उपयोग कोटेशन जमा करने के लिए किया जा सकता है। हालांकि, उस पर मुहर के साथ हस्ताक्षर किए जाने चाहिए। अहस्ताक्षरित और/या बिना मुहर लगी बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा। सशर्त बोलियां भी खारिज कर दी जाएंगी। बोली में कोई ओवरराइटिंग/मिटा/काटना आदि नहीं होना चाहिए जो बोली को अस्वीकार करने के बराबर होगा। नियम और शर्तों को पूरा नहीं करने वाले कोटेशन को अस्वीकार कर दिया जाएगा

कोटेशन एक सीलबंद लिफाफे में जमा किया जाएगा जिस पर "अवशेष नमूनों (मोटर और पंप) के स्क्रैप के रूप में निपटान के लिए निविदा" लिखा होगा। 26 अप्रैल 2022, मंगलवार को अधिकतम 1500 बजे तक कोटेशन छोड़ने के लिए इस कार्यालय में एक टेंडर बॉक्स रखा गया है, जिसे 26 अप्रैल 2022, मंगलवार को 1530 बजे खोला जाएगा। निविदाकर्ता या उसका अधिकृत प्रतिनिधि यदि चाहे तो कोटेशन खोलते समय उपस्थित रह सकता है। विलंबित बोलियों अर्थात बोलियों की प्राप्ति की निर्दिष्ट तिथि और समय के बाद प्राप्त बोलियों पर विचार नहीं किया जाएगा।

निपटान के लिए अन्बंध प्रस्कार की तारीख से एक महीने के लिए वैध होगा।

कोटेशन के साथ रुपये की बयाना जमा (ईएमडी) होनी चाहिए। 500/- (पांच सौ रुपये मात्र) भारतीय मानक ब्यूरो, कोयंबटूर के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट द्वारा, ऐसा न करने पर बोली सरसरी तौर पर खारिज कर दी जाएगी। ब्यूरो द्वारा कोटेशन को स्वीकार न करने की स्थिति में, ईएमडी एक महीने के भीतर वापस कर दी जाएगी। ईएमडी का कोई अन्य तरीका (जैसे नकद/चेक) स्वीकार नहीं किया जाएगा। ब्यूरो के पास रखी गई अवधि के लिए बयाना राशि पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।

असफल बोलीदाताओं की ईएमडी निविदा को अंतिम रूप देने के बाद वापस कर दी जाएगी, लेकिन बोली खोलने की तारीख से एक महीने के बाद नहीं। अनुलग्नक- I में दी गई वस्तुओं का निरीक्षण सोमवार से शुक्रवार के बीच किसी भी कार्य दिवस पर (छुट्टियों को छोड़कर) पांचवीं मंजिल, कोवई टावर, 44, बालासुंदरम रोड, कोयंबटूर-641018 में ब्यूरो के परिसर में कभी भी 1000 बजे से 1600 बजे के बीच किया जा सकता है।) अधोहस्ताक्षरी को पूर्व सूचना के साथ बोलियां खोलते समय यह माना जाएगा कि सभी बोलीदाताओं ने निपटान के लिए प्रस्तावित वस्तुओं/वस्तुओं की शर्तों, गुणवत्ता और मात्रा के संबंध में स्वयं को पूर्ण रूप से संतुष्ट कर लिया है।

सफल निविदाकर्ता को भारतीय मानक ब्यूरो के पक्ष में कोयंबटूर में देय डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर्स चेक के माध्यम से पूर्ण भुगतान के खिलाफ कार्यालय समय के दौरान किसी भी कार्य दिवस पर 15 दिनों के भीतर सामग्री की डिलीवरी लेनी होगी। यदि बोलीदाता निर्दिष्ट समय सीमा के भीतर वस्तुओं को उठाने में विफल रहता है, तो उसके द्वारा जमा की गई बयाना राशि को जब्त कर लिया जाएगा और कार्य का पुरस्कार रद्द कर दिया जाएगा और इसे अगले सफल बोलीदाता को प्रदान किया जाएगा। यदि दूसरा उच्चतम बोली लगाने वाला भी मना कर देता है तो उसे तीसरे उच्चतम बोली लगाने वाले को प्रदान किया जाएगा। सभी कोटेशन कोटेशन खुलने की तारीख से 21 दिनों की अविध के लिए स्वीकृति के लिए खुले रहेंगे।

हमारे कार्यालय से वस्तुओं को हटाने की प्रक्रिया में, निविदाकार अपनी ओर से या अपने प्रतिनिधियों की ओर से लापरवाही के कारण ब्यूरो की किसी भी संपत्ति के नुकसान के लिए जिम्मेदार होगा और नुकसान की राशि निविदाकर्ता से वसूल की जाएगी।

निविदाकर्ता को "जहां है जैसा है" के आधार पर स्क्रैप की सभी मदों को हटाना होगा। सफल बोलीदाता को सामान/स्क्रैप आइटम उठाने से पहले पूरा भुगतान करना होगा। सफल बोलीदाता द्वारा किसी भी प्रकार के कर का भुगतान किया जाएगा।

भारतीय मानक ब्यूरो बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। प्रेषण के बाद कोटेशन में देरी, हानि या गैर-प्राप्ति के लिए ब्यूरो की कोई जिम्मेदारी नहीं है।

किसी भी विवाद के मामले में, भारतीय मानक ब्यूरो, कोयंबटूर का निर्णय मामले में अंतिम होगा।

GST @ 18% लागू होगा ।

हिंदी और अंग्रेजी के निविदा नोटिस में कोई अंतर पाया गया तो अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा।

(मीनाक्षी गणेशन) वैज्ञानिक-एफ एवं प्रमुख

संलगन्कः जैसे ऊपर दिया गाया

<u>अनुलग्नक-I (लॉट 1)</u> न्यूनतम अग्रदाय राशि रु.2000/-

मद सं.	शेष नम्नों का विवरण	मात्रा
1	अपकेंद्रीय पुनर्योजी पंपसेट	26
2	इलेक्ट्रिक मोनोसेट पम्पसेट	4
3	ओपनवेल सबमर्सिबल पंपसेट	4
4	सबमर्सिबल पंपसेट	1
5	इंडक्शन मोटर	1
कुल		36

<u>अनुलग्नक-II</u>

क्र. सं.	विवरण	
1	बोली लगाने वाले / कंपनी का नाम	
2	संपर्क नाम	
3	पता	
4	मेल और मोबाइल नं	
5	पैन सं	
6	जी एस टी सं. (यदि लागू हो)	

<u> उद्धरण</u>

क्र.	विवरण	बोली की कीमत (Rs.)
सं.		(जीएसटी को छोड़कर)
1	आइटम (अनुबंध- ፲ में उल्लिखित)	रु

नाम एवं हस्ताक्षर

दिनांक:

स्थान: